
18/05/2022 08:26 PORTARIAS DE 10 DE MAIO DE 2022 - PORTARIAS DE 10 DE MAIO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/web/dou/-/portarias-de-10-de-maio-de-2022-400741029 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 18/05/2022 | Edição: 93 | Seção: 2 | Página: 34

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal de Minas Gerais

PORTARIAS DE 10 DE MAIO DE 2022

A Reitora da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso de atribuição conferida pelo artigo

3º, inciso II do Decreto nº 228, de 11/10/91, resolve:

Nº 3.531 - Nomear o servidor Ricardo Gonçalves, matrícula SIAPE nº 1298778, ocupante do

cargo efetivo de Professor da carreira de Magistério Superior, lotado no Instituto de Ciências Biológicas,

para exercer o cargo de Diretor do Instituto de Ciências Biológicas (ICB/UFMG), código CD-03, com

mandato de 4 (quatro) anos, contados a partir de 18 de maio de 2022.

Nº 3.542 - Reconduzir a servidora Elida Mara Leite Rabelo, matrícula SIAPE nº 1200883,

ocupante do cargo efetivo de Professor da carreira de Magistério Superior, lotada no Instituto de Ciências

Biológicas, para exercer o cargo de Vice-Diretora do Instituto de Ciências Biológicas (ICB/UFMG), código

CD-04, com mandato de 4 (quatro) anos, contados a partir de 18 de maio de 2022.

SANDRA REGINA GOULART ALMEIDA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


